
Z á p i s   č. 13/2010 
ze 13. zasedání předsednictva sekce OB, které se konalo dne 26. 11. 2010 v Želivu 

 
Přítomni:  Petr Klimpl, Jindřich Kořínek, David Aleš, Libor Slezák, Zdeněk Zuzánek 
Jednání řídil předseda sekce OB P. Klimpl 
 
Program:  1. Aktuální informace 

2. Kontrola úkolů  
3. Příprava shromáždění sekce OB 
4. Informace SK o průběhu sezóny 2010 
5. Informace SK o přípravě sezóny 2011 
6. Výběrové řízení na pořadatele závodů 2012 – výsledky 1. kola, vypsání 2. kola  
7. Hodnocení činnosti reprezentace OB v roce 2010 – schváleno per rollam 
8. Plán přípravy reprezentace OB na rok 2011 
9. Informace o přípravě MED 2011, Informace o přípravě závodů SP 2011 
10. Předběžné organizační zabezpečení MSJ 2013 
11. Informace komisí 
12. Různé 

 
1/13  Aktuální informace 

- informace z jednání P ČSOS dne 24. 11. 2010  
 
2/13  Kontrola plnění úkolů 

Všechny úkoly byly splněny 
 
3/13 Příprava shromáždění sekce OB 

Předseda sekce OB Petr Klimpl informoval o přípravě shromáždění sekce OB dne 11. 12. 2010 
v Praze.  
Byly projednány materiály: 
- program shromáždění sekce 
- organizační zabezpečení shromáždění sekce 
- jednací řád shromáždění sekce 
- zpráva o činnosti vedení sekce od minulé schůze 
- přehled výsledků reprezentace OB v roce 2010 
-  hlavní úkoly sekce na rok 2011 
Vedení sekce: 
a) bere na vědomí přípravu shromáždění sekce OB 11. 12. 2010. 

 

4/13 Informace SK o průběhu sezóny 2010, kvalita závodů 
Předseda SK Petr Klimpl podal informaci z jednání SK dne 26. 12. 2010, na níž byla hodnocena 
kvalita soutěží v roce 2010. Soutěže řízené SK proběhly naprosto bez závad a připomínek, v průběhu 
roku nebyla žádná z kategorií zrušena. Proběhlo hodnocení kvality závodů, výsledky práce 
hodnotitelů jsou k dispozici na Internetu. 
Vedení sekce: 
a) bere na vědomí informaci SK o průběhu sezóny 2010 a o kvalitě závodů 
b) děkuje všem pořadatelům závodů soutěží sekce OB 2010 za dobrou kvalitu závodů 

 
5/13 Informace SK o přípravě sezóny 2011 

Předseda SK Petr Klimpl podal informaci z jednání SK dne 26. 11. 2010, na níž byly připravovány 
soutěže sekce OB na rok 2011. Byly navrženy tyto úpravy soutěží na rok 2011 – soutěžního řádu a 
prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB (viz zápis SK): 
a) Rovnoměrné losování startovky pro kvalifikace MČR na klasické a krátké trati dle nového klíče. 
b) Snížení v Rankingu maximální počet startujících v podkategoriích v H21B na 70 závodníků.  
c) Úprava minimálního startovního intervalu v jednotlivých závodech žebříčků A a B: Na klasické 
trati je při počtu do 30 přihlášených 5 minut, do 45 přihlášených 4 minuty, do 55 přihlášených 3 
minuty, nad 55 přihlášených 2 minuty.  
d) Ve štafetě na M ČR klubů může startovat maximálně 1 žena a 1 muž cizí státní příslušnosti.  



e) Úprava počtu výkonnostních skupin pro losování semifinálových skupin MČR v kategoriích D21 
a H21: v DH21 budou v 1. skupině losovány i reprezentanti, jako samostatná skupina bude losována 
skupina cizinců (vyváženě rozložená do jednotlivých semifinálových skupin) 
Vedení sekce: 
a) schvaluje návrhy na úpravy Soutěžního řádu soutěží sekce OB (platnost od 1. 2. 2011) 

předložené soutěžní komisí 
b) bere na vědomí návrhy na úpravy Prováděcích předpisů soutěží sekce OB v roce 2011 

předložené soutěžní komisí včetně úpravy základních sazeb příspěvku za kvalitu závodu 
 
6/13 Výběrové řízení na pořadatele závodů 2012 – výsledky 1. kola, vypsání 2. kola 

Předseda SK Petr Klimpl informoval o výsledcích 1. kola výběrového řízení na pořadatele závodů 
soutěží sekce OB v roce 2012 (termíny, pořadatelé) a o vypsání 2. kola výběrového řízení na 
pořadatele závodů soutěží sekce OB v roce 2012 (viz zápis SK). 
Vedení sekce: 
a) schvaluje výsledky 1. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží sekce OB v roce 2012 
b) schvaluje vypsání 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží sekce OB v roce 2012 

 
7/13 Hodnocení činnosti reprezentace OB v roce 2010 

Předseda komise reprezentace Zdeněk Zuzánek předložil materiál Radka Novotného „Hodnocení 
činnosti RD dospělých, sezóna 2010“. Materiál byl schválen per rollam. 
Vedení sekce: 
a) bere na vědomí Hodnocení činnosti RD dospělých, sezóna 2010 
b) děkuje šéftrenérovi Radku Novotnému a také celému realizačnímu týmu za odvedenou práci 

v roce 2010 
 
8/13 Plán přípravy reprezentace OB na rok 2011 

Předseda komise reprezentace Zdeněk Zuzánek předložil materiály šéftrenéra reprezentace 
dospělých Radka Novotného – Plán akcí 2011, Nominační kritéria pro rok 2011 a Složení 
reprezentace dospělých na rok 2011. 
Vedení sekce: 
a) bere na vědomí materiály přípravy reprezentace OB na rok 2011 

 
9/13 Informace o přípravě MED 2011, Informace o přípravě závodů SP 2011 

Předseda organizačního výboru MED 2011 David Aleš a předseda sekce Petr Klimpl podali 
informaci o přípravě MED 2011 a o přípravě závodů SP 2011.  
Vedení sekce: 
a) bere na vědomí informace o přípravě MED 2011 a informace o přípravě závodů SP 2011 

 
10/13 Předběžné organizační zabezpečení MSJ 2013 
 Předseda sekce Petr Klimpl seznámil s předběžným organizačním zabezpečením MSJ 2013 centrum 

Hradec Králové, předseda organizačního výboru Milan Novotný, zástupce ČSOS v organizačním 
výboru Petr Klimpl, národní kontrolor Adam Zitka).  
Vedení sekce: 
a) bere na vědomí Předběžné organizační zabezpečení MSJ 2013 

 
11/13  Informace komisí  

Metodická:  
- vydání metodického materiálu Krátká trať 
- probíhá digitalizace starších metodických materiálů 
- školení T3 ve Vč. oblasti 
- informace o plánu metodické činnosti na rok 2011 
- průběh semináře trenérů a rozhodčích 
Komise sportu pro všechny (písemná informace): 
- průběh Přeboru škol ve školním roce 2009/2010 
- výsledky Dnů orientace v přírodě 2010 
- realizace projektu Výukové mapy 2010 
- školení pedagogických pracovníků (TěloPraha 2010, Školení Instruktor školního OB) 



KTM: 
- činnost komise v roce 2010 
- plán činnosti na rok 2011 (výběr trenéra dorostu na další období, spolupráce se SCM, doplnění 

členů komise, atd.) 
- P sekce OB uvolňuje z komise talentované mládeže Jana Michalce 
Soutěžní komise: 
- P sekce OB uvolňuje ze soutěžní komise Petra Žaloudka a Josefa Rychteckého, do SK se 

doplňují Jakub Hulec a Ondřeje Sysla 
Vedení sekce: 
a) bere na vědomí informace předsedů jednotlivých komisí sekce OB 

 
12/13 Různé 

- podle odst. 8.1 Systému rozhodčích sekce OB uděluje předsednictvo sekce OB výjimečné 
kvalifikaci R3 bez absolvování školení pro Hanák Jan (SLA 8002) a Kondrát Martin (PGP6501) 

- předsednictvo sekce OB mimořádně prodlužuje kvalifikaci T2 do roku 2013: Zajíc Josef (AOV) 
a Stanislav Nosál (SLA) 

- předsednictvo sekce OB souhlasí s realizací přestupů od roku 2011 pouze elektronicky 
v systému OB Haná (stejně jako v roce 2010 bylo hostování), tzn. odpadá písemné potvrzení 
mateřského klubu, ten potvrzuje svůj souhlas pouze elektronicky 

- informace o jednání o předělání webu sekce OB i webu ČSOS 
- projednána úprava systému rozhodčích (na vícedenní stavitel tratí stačí R3) – na dalším zasedání 

P sekce OB bude předložena úprava Systému rozhodčích 
- informace o vyhlášení ankety o nejlepší o-běžce 2011 a O-gala v Trutnově 

 
Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 
Želiv 26. 11. 2010 
Další jednání P sekce bude 7. 1. 2011 v Hradci Králové 
 


